

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 栗津港撫養線（里浦 9 号橋他） 鳴・大津吉永 橋梁修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		4,604,866		
橋梁補修工 【里浦 9 号橋】		式	1		3,727,162		
土工		式	1		1,238,400		
汚泥吸排車運搬	積載質量 8.0t 吸入管径 75mm	m3	40	12,060	482,400		単 1号
汚泥処分費		m3	40	18,900	756,000		単 2号
ひび割れ補修工		式	1		172,900		
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長:25m未満, 材料種類:注入材、シール材	構造物	1	172,900	172,900		単 3号 【暫定単価】
断面修復工		式	1		1,073,244		
左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.37m3, 材料種類:ポリマーセメントモルタル, 鉄筋クレン・鉄筋防錆処理:有り	構造物	1	1,072,000	1,072,000		単 4号
コンクリート殻運搬 L=8km	無筋	m3	0.4	1,511	604		単 5号
コンクリート殻処分	無筋	m3	0.4	1,600	640		単 6号
表面含浸工		式	1		1,242,618		
下地処理	時間的制約:無, 高所作業車:無	m2	267	1,593	425,331		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 栗津港撫養線（里浦 9 号橋他） 鳴・大津吉永 橋梁修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
含浸材塗布	ハイ酸リチウム・シリコン混合型表面含浸材, 時間的制約: 無, 高所作業車: 無	m2	267	3,061	817,287		単 8号
仮設工		式	1		877,704		
土留・仮締切工		式	1		354,604		
土のう運搬 L=7km		t	32	3,696	118,272		単 9号
土のう 制作・設置	大型土のう規格: 2t用 φ110*H110cm	袋	16	7,544	120,704		単 10号
土のう 撤去	大型土のう規格: 2t用 φ110*110c	袋	16	712.8	11,404		単 11号
土砂運搬 L=4km		t	32	1,757	56,224		単 12号
土砂処分		t	32	1,500	48,000		単 13号
水替工		式	1		217,100		
ポンプ排水 【作業時排水】	排水量: 0以上40 (m3/h) 未満, 排水方法: 作業時排水	日	13	16,700	217,100		単 14号
交通管理工		式	1		306,000		
交通誘導警備員		人日	20	15,300	306,000		単 15号
直接工事費		式	1		4,604,866		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 栗津港撫養線（里浦 9 号橋他） 鳴・大津吉永 橋梁修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		1,741,000		
共通仮設費		式	1		204,000		
技術管理費		式	1		204,000		
土質等試験費		式	1		204,000		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,537,000		
純工事費		式	1		6,345,866		
現場管理費		式	1		4,313,000		
工事原価		式	1		10,658,866		
一般管理費等		式	1		2,081,134		
工事価格		式	1		12,740,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,274,000		
工事費計		式	1		14,014,000		

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 徳土 粟津港撫養線（里浦 9 号橋他） 鳴・大津吉永 橋梁修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		2,136,721		
橋梁補修工 【里浦 1 0 号橋】		式	1		1,494,179		
土工		式	1		247,680		
汚泥吸排車運搬	積載質量 8.0t 吸入管径 75mm	m3	8	12,060	96,480		単 16号
汚泥処分費		m3	8	18,900	151,200		単 17号
ひび割れ補修工		式	1		98,000		
充てん工法	1構造物当り補修延べ延長:20m未満, 材料種類:充填材（可とう性ポキシ樹脂）	構造物	1	98,000	98,000		単 18号 【暫定単価】
断面修復工		式	1		348,011		
左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.12m3, 材料種類:ポリマーセメントモルタル, 鉄筋グレン・鉄筋防錆処理:有り	構造物	1	347,700	347,700		単 19号
コンクリート殻運搬 L=8km	無筋	m3	0.1	1,511	151		単 20号
コンクリート殻運搬処分	無筋	m3	0.1	1,600	160		単 21号
表面含浸工		式	1		800,488		
下地処理	時間的制約:無, 高所作業車:無	m2	172	1,593	273,996		単 22号

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 徳土 粟津港撫養線（里浦 9 号橋他） 鳴・大津吉永 橋梁修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
含浸材塗布	ハイ酸リチウム・シリコン混合型表面含浸材, 時間的制約: 無, 高所作業車: 無	m2	172	3,061	526,492		単 23号
仮設工		式	1		642,542		
土留・仮締切工		式	1		189,122		
土のう運搬 L=7km		t	16	3,696	59,136		単 24号
土のう 制作・設置	大型土のう規格: 2t用 φ110*H110cm	袋	8	7,544	60,352		単 25号
土のう 撤去	大型土のう規格: 2t用 φ110*110cm	袋	8	712.8	5,702		単 26号
土砂運搬 L=4km		t	16	1,757	28,112		単 27号
土砂処分		t	16	1,500	24,000		単 28号
現場発生品運搬 L=23km	廃プラ(土のう袋)	回	1	10,420	10,420		単 29号
現場発生品処分	廃プラ(土のう袋)	t	0.02	70,000	1,400		単 30号
水替工		式	1		147,420		
ポンプ排水 【作業時排水】	排水量: 0以上40(m3/h)未満, 排水方法: 作業時排水	日	6	24,570	147,420		単 31号
交通管理工		式	1		306,000		

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 徳土 栗津港撫養線（里浦 9 号橋他） 鳴・大津吉永 橋梁修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員	B	人日	20	15,300	306,000		単 32号
直接工事費		式	1		2,136,721		
共通仮設		式	1		789,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		789,000		
純工事費		式	1		2,925,721		
現場管理費		式	1		2,215,000		
工事原価		式	1		5,140,721		
一般管理費等		式	1		1,068,279		
工事価格		式	1		6,209,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		620,900		
工事費計		式	1		6,829,900		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	土質等試験費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費(一式入力)	204千円	式	1		204,000		
合計					204,000		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	汚泥吸排車運搬	積載質量 8. 0t 吸入管径 75mm	単位	m3	単位数量	1	単価	12, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車運搬		22. 0km以下	m3	1	12, 060	12, 060		
合計						12, 060		
単価						12, 060	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	汚泥処分費		単位	m3	単位数量	1	単価	18, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1. 4	13, 500	18, 900	1. 4 t/m3	
合計						18, 900		
単価						18, 900	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長:25m未満, 材料種類:注入材、シール材	単位	構造物	単位数量	1	単価	172, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m未満, 0. 29kg, 1. 13kg, 37個	構造物	1	172, 900	172, 900		
合計						172, 900		
単価						172, 900	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0. 37m3, 材料種類:ポリマーセメントモルタル, 鉄筋ケレン・ 鉄筋防錆処理:有り	単位	構造物	単位数量	1	単価	1, 072, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		有り, 0. 1m3以上, 0. 37m3	構造物	1	1, 072, 000	1, 072, 000		
合計						1, 072, 000		
単価						1, 072, 000	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 5号	コンクリート殻運搬 L=8km	無筋	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 511
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 8. 0km以下, 全ての費用	m3	1	1, 511	1, 511		
合計						1, 511		
単価						1, 511	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 6号	コンクリート殻処分	無筋	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1, 600	1, 600		
合計						1, 600		
単価						1, 600	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 7号	下地処理	時間的制約:無, 高所作業車:無	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 593
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理 時間的制約:無, 高所作業車:無			m2	1	1, 593	1, 593	標準単価 4週8休補正	
合計						1, 593		
単価						1, 593	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 8号	含浸材塗布	ケイ酸リチウム＋シリコン混合型表面含浸材, 時間的制約:無, 高所作業車:無	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 061
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
含浸材塗布工【手間のみ】 時間的制約:無, 高所作業車:無			m2	1	978	978	標準単価 4週8休補正	
材料費(kg)			kg	0. 17	12, 250	2, 082. 5	ケイ酸リチウム＋シリコン混合型 表面含浸材	
合計						3, 060. 5		
単価						3, 061	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	土のう運搬 L=7km		単位	t	単位数量	1	単価	3, 696
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 8 . 5km以下	t	1	3, 696	3, 696		
合計						3, 696		
単価						3, 696	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	土のう 制作・設置	大型土のう規格:2t用 φ 110*H110cm	単位	袋	単位数量	1	単価	7, 544
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7, 544	7, 544		
合計						7, 544		
単価						7, 544	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	土のう 撤去	大型土のう規格：2t用 φ110*110c	単位	袋	単位数量	1	単価	712. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	712. 8	712. 8		
合計						712. 8		
単価						712. 8	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	土砂運搬 L=4km		単位	t	単位数量	1	単価	1, 757
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 4. 0km以下	t	1	1, 757	1, 757		
合計						1, 757		
単価						1, 757	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	土砂処分		単位	t	単位数量	1	単価	1, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	1, 500	1, 500		
合計						1, 500		
単価						1, 500	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	ポンプ排水 【作業時排水】	排水量:0以上40 (m3/h) 未満, 排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	13	単価	16, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	87, 720	87, 720		
ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満, 作業時排水	日	13	9, 947	129, 311		
合計						217, 031		
単価						16, 700	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	汚泥吸排車運搬	積載質量 8. 0t 吸入管径 75mm	単位	m3	単位数量	1	単価	12, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車運搬		22. 0km以下	m3	1	12, 060	12, 060		
合計						12, 060		
単価						12, 060	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	汚泥処分費		単位	m3	単位数量	1	単価	18, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1. 4	13, 500	18, 900	1. 4 t/m3	
合計						18, 900		
単価						18, 900	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	充てん工法	1構造物当り補修延べ延長:20m未満, 材料種類:充填材 (可とう性エポキシ樹脂)	単位	構造物	単位数量	1	単価	98, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(充てん工法)		20m未満, 0. 09kg	構造物	1	98, 000	98, 000	【暫定単価】	
合計						98, 000		
単価						98, 000	円／構造物	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0. 12m3, 材料種類:ポ リマーセメントモルタル, 鉄筋ケレン・ 鉄筋防錆処理:有り	単位	構造物	単位数量	1	単価	347, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		有り, 0. 1m3以上, 0. 12m3	構造物	1	347, 700	347, 700		
合計						347, 700		
単価						347, 700	円／構造物	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	コンクリート殻運搬 L=8km	無筋	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 511
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 8. 0km以下, 全ての費用	m3	1	1, 511	1, 511		
合計						1, 511		
単価						1, 511	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	コンクリート殻運搬処分	無筋	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1, 600	1, 600		
合計						1, 600		
単価						1, 600	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	下地処理	時間の制約:無, 高所作業車:無	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 593
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理 時間の制約:無, 高所作業車:無			m2	1	1, 593	1, 593	標準単価 4週8休補正	
合計						1, 593		
単価						1, 593	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	含浸材塗布	ケイ酸リチウム＋シリコン混合型表面含浸材, 時間的制約:無, 高所作業車:無	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 061
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
含浸材塗布工【手間のみ】 時間的制約:無, 高所作業車:無			m2	1	978	978	標準単価 4週8休補正	
材料費(kg)			kg	0. 17	12, 250	2, 082. 5	ケイ酸リチウム＋シリコン混合型 表面含浸材	
合計						3, 060. 5		
単価						3, 061	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	土のう運搬 L=7km		単位	t	単位数量	1	単価	3, 696
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 8 . 5km以下	t	1	3, 696	3, 696		
合計						3, 696		
単価						3, 696	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	土のう 制作・設置	大型土のう規格:2t用 φ110*H110cm	単位	袋	単位数量	1	単価	7, 544
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7, 544	7, 544		
合計						7, 544		
単価						7, 544	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	土のう 撤去	大型土のう規格:2t用 φ110*110cm	単位	袋	単位数量	1	単価	712. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	712. 8	712. 8		
合計						712. 8		
単価						712. 8	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 27号	土砂運搬 L=4km		単位	t	単位数量	1	単価	1, 757
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 4 . 0km以下	t	1	1, 757	1, 757		
合計						1, 757		
単価						1, 757	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 28号	土砂処分		単位	t	単位数量	1	単価	1, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	1, 500	1, 500		
合計						1, 500		
単価						1, 500	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 29号	現場発生品運搬 L=23km	廃プラ(土のう袋)	単位	回	単位数量	1	単価	10, 420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 2 4. 0km以下	t	1	10, 420	10, 420		
合計						10, 420		
単価						10, 420	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 30号	現場発生品処分	廃プラ(土のう袋)	単位	t	単位数量	1	単価	70, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	70, 000	70, 000		
合計						70, 000		
単価						70, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 31号	ポンプ排水 【作業時排水】	排水量:0以上40 (m3/h) 未満, 排水方法: 作業時排水	単位	日	単位数量	6	単価	24, 570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	87, 720	87, 720		
ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満, 作業時排水	日	6	9, 947	59, 682		
合計						147, 402		
単価						24, 570	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 32号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	